MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2334/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903500  - Serviços de Consultoria 10.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.02.01.031.0001.4004

7

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 12.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos03.01.01.04.122.0402.2004

24

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 95,24

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

42

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 560,18

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

43

10033903000  - Material de Consumo 14.000,00

 - Merenda Escolar06.01.01.12.306.1204.2034

107

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manutencão Servicos Transporte Escolar06.01.01.12.361.1202.2037

121

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manutencão Servicos Transporte Escolar06.01.01.12.361.1202.2037

121

14733903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 8.590,00

 - Manutencão Servicos Transporte Escolar06.01.01.12.361.1202.2037

123

10233903000  - Material de Consumo 314,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

146

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.696,45

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

148

10233904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 4.270,86

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

151

10233903000  - Material de Consumo 4.497,48

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

158

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.776,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

161

15933903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.496,50

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

190

15933903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.266,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

209

10233903000  - Material de Consumo 5.685,32

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

229

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 44,26

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

232

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 4.593,54

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

232

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 266,90

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

232

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.000,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

234

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.000,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

234

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 6.441,95

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

257

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 407,82

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

261

10033903000  - Material de Consumo 125,43

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2073

311

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 67,78

 - MANUT.DO PATR.HISTORICO/ARTIST./CULTURAL10.01.01.13.391.1301.2093

412

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 1.148,05

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

422

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 87,67

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

434

10033903200  - Material de Distribuição Gratuita 2.329,30

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

440

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 9.559,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

450

Total: 158.319,73

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2022, no valor de R$

158.319,73(cento e cinquenta e oito mil e trezentos e dezenove reais e setenta e tres centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

102 - Material de Consumo 22733903000

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

44,26

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 41344905200

 - MANUT.DO PATR.HISTORICO/ARTIST./CULTURAL10.01.01.13.391.1301.2093

67,78

100 - Obras e Instalações 42344905100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

87,67

100 - Serv Tecnologia da Informação e Com 2133904000

 - Desp. com Taxas e Emolumentos03.01.01.04.062.0402.2002

95,24

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Material de Consumo 39633903000

 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO COMDR09.03.01.20.606.2001.2091

125,43

102 - Diárias Pessoa Cívil 22533901400

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

266,90

101 - Contratação Por Tempo Determinado 12931900400

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

314,00

100 - Obras e Instalações 42344905100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

407,82

100 - Material de Consumo 3633903000

 - Desp. Fundo Caixa/Adiant.Financ./Diarias04.01.01.04.122.0402.2008

560,18

100 - Obras e Instalações 42344905100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

1.148,05

159 - Obras e Instalações 15444905100

 - Const. / Ref. Imov. Prop/Cedidos/Alugado07.01.01.10.301.1001.1008

1.266,00

100 - Obras e Instalações 42344905100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

2.329,30

159 - Obras e Instalações 15444905100

 - Const. / Ref. Imov. Prop/Cedidos/Alugado07.01.01.10.301.1001.1008

2.496,50

101 - Obrigações Patronais 13131901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

4.270,86

101 - Contratação Por Tempo Determinado 12931900400

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

4.497,48

101 - Obrigações Patronais 13131901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

4.593,54

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13031901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

4.696,45

101 - Obrigações Patronais 13131901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

4.776,00

101 - Obrigações Patronais 13131901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

5.685,32

100 - Obras e Instalações 42344905100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

6.441,95

147 - Obras e Instalações 12844905100

 - Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado06.01.01.12.365.1202.1007

8.590,00

101 - Obrigações Patronais 13131901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

9.559,00

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 1644905200

 - Aquis. Equip e Mat. Permanente p/ Camara01.03.03.01.031.0001.3001

10.000,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 12931900400

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

10.000,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Obrigações Patronais 13131901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

10.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5131901100

 - Despesas Agentes Politicos04.01.01.04.122.0402.2012

12.000,00

100 - Obras e Instalações 42344905100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

14.000,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 12931900400

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

20.000,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13031901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

20.000,00

Total: 158.319,73

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 01 de Julho de 2022

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

		2022-08-30T11:24:24-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676